
Oberösterreichische  
Hallenlandesmeisterschaften im  

Schwimmen 2005 
 

 
 
 
 

ausgerichtet für den OÖ LSV 
 

 
von 

 
 

Union McDonald‘s  
ADM Linz 

im Auhof-Bad 
Julius-Raab-Straße 10 

4040 Linz 

Prot
oko

ll 



Protokoll 28.01.2005, 1. Abschnitt

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005
MSCEM Austria

Linz/Auhofbad, Julius Raabstraße 10, 4040 Linz
5 Bahnen, Wasser 27 Grad, elektr. Zeitnehmung
durchgeführt von UNION McDonald's ADM Linz
im Auftrag des OÖ Landesschwimmverbandes

Leiter der Veranstaltung Norbert Brendl ADM Linz

Wettkampfgericht:

Schiedsrichter 1 Herbert Schurm OÖLSV

Schiedsrichter 2 Norbert Riffert OÖLSV

Schwimmrichter Julius Moder ASLinz

Starter Ludwig Eder ASLinz

Sprecher Norbert Brendl ADM Linz

Zeitnehmer 1 Anneliese Pötscher LinzAG Sport

Zeitnehmer 2 Harald Schaufler SCSteyr

Zeitnehmer 3 Manfred Mairinger ASC Traun

Zeitnehmer 4 Melanie Karbiner ADM Linz

Zeitnehmer 5 Anna Karbiner ADM Linz

Zielrichter 1 Christina Haslinger ADM Linz

Zielrichter 2 Norbert Albrecht ASEnns

Wendenrichter 1 Peter Unger SCSteyr

Wendenrichter 2 Erwin Knappich ADM Linz

Wendenrichter 3 Harry Gruber ASEnns

Protokoll Martin Heger MSECM Austria

elektr. Zeitnehmung Eugen Dolzer OÖLSV



19:18 Uhr

Protokoll 28.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich

offen
SV VöcklabruckSpiessberger, Theresa

00:31,37 01:07,60 02:28,08 04:02,99 05:14,77
00:36,23 01:20,48 01:34,91 01:11,78

1. 1990 05:14,77  656AUT

1. USC TraunAigner, Sandra
00:33,31 01:11,07 02:34,21 04:13,03 05:25,52

00:37,76 01:23,14 01:38,82 01:12,49

2. 1989 05:25,52  593AUT

Linz AG SportPötscher, Lisa
00:34,17 01:12,10 02:38,89 04:14,99 05:25,92

00:37,93 01:26,79 01:36,10 01:10,93

3. 1987 05:25,92  591AUT

ASV EnnsHolderbaum, Anna
00:36,37 01:20,97 02:39,98 04:14,98 05:28,77

00:44,60 01:19,01 01:35,00 01:13,79

4. 1991 05:28,77  576AUT

Union McDonald's ADM LinzKnappich, Kathrin
00:36,50 01:20,56 02:45,81 04:19,07 05:38,34

00:44,06 01:25,25 01:33,26 01:19,27

5. 1988 05:38,34  528AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrRupp, Melanie
00:36,38 01:19,95 02:48,29 04:31,58 05:52,41

00:43,57 01:28,34 01:43,29 01:20,83

6. 1991 05:52,41  467AUT

Union McDonald's ADM LinzHerr, Carmen
00:38,15 01:22,88 02:49,90 04:34,15 05:54,92

00:44,73 01:27,02 01:44,25 01:20,77

7. 1992 05:54,92  458AUT

Union McDonald's ADM LinzBlum, Marina
00:41,53 01:30,19 03:13,57 06:04,19 06:29,15

00:48,66 01:43,38 02:50,62 00:24,96

8. 1994 06:29,15  347AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrForster, Jaqueline
00:48,42 03:29,37 05:11,86 06:47,64

01:42,49 01:35,78

9. 1992 06:47,64  302AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrWinkler, Anna
00:45,09 01:37,85 03:28,02 04:27,09 06:58,16

00:52,76 01:50,17 00:59,07 02:31,07

10. 1992 06:58,16  280AUT

----
SC Volksbank BraunauStanila, Olivia

00:34,37 01:16,41 02:39,56 04:19,70 05:34,75
00:42,04 01:23,15 01:40,14 01:15,05

1987 (05:34,75)
Bei Rückenwende: Abstoß in Brustlage18:48 Uhr

dq.AUT

----
Union McDonald's ADM LinzEisner, Julia 1995

Abgemeldet.
n.a. StartAUT

ASV EnnsWeber, Sabrina 1989
Abgemeldet.

n.a. StartAUT
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Fortsetzung Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich - offen 19:18 Uhr

Protokoll 28.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

ASKÖ Schwimmclub SteyrVesely, Tanja 1991
Abgemeldet.

n.a. StartAUT

Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich

offen
SK VÖEST SchwimmenKoll, Dominik

00:29,96 01:02,37 02:10,80 03:29,01 04:25,70
00:32,41 01:08,43 01:18,21 00:56,69

1. 1984 04:25,70  850OÖRAUT

SV VöcklabruckDür, Dominik
00:29,17 01:02,03 02:10,22 03:26,51 04:25,97

00:32,86 01:08,19 01:16,29 00:59,46

2. 1986 04:25,97  848AUT

1. Welser SKWipplinger, Stefan
00:30,42 01:06,63 02:24,61 03:40,46 04:46,92

00:36,21 01:17,98 01:15,85 01:06,46

3. 1985 04:46,92  675AUT

ASKÖ Schwimmklub TraunMairinger, Wolfgang
00:31,36 01:07,76 02:21,56 03:47,25 04:50,51

00:36,40 01:13,80 01:25,69 01:03,26

4. 1988 04:50,51  651AUT

ASV EnnsDolzer, Alexander
00:30,80 01:07,40 02:25,79 03:54,26 04:58,27

00:36,60 01:18,39 01:28,47 01:04,01

5. 1989 04:58,27  601AUT

Welser Turnverein 1862Riffert, Thomas
00:30,33 01:06,21 03:54,09 05:00,23

00:35,88 01:06,14

6. 1984 05:00,23  589AUT

Union McDonald's ADM LinzStieber, Florian
00:30,97 01:07,55 02:25,46 03:55,30 05:03,75

00:36,58 01:17,91 01:29,84 01:08,45

7. 1987 05:03,75  569AUT

Union McDonald's ADM LinzWagner, Angelo
00:34,48 01:14,08 02:30,32 04:00,30 05:07,84

00:39,60 01:16,24 01:29,98 01:07,54

8. 1991 05:07,84  547AUT

Welser Turnverein 1862Lehner, Martin
00:32,89 01:11,10 02:33,75 03:58,46 05:08,26

00:38,21 01:22,65 01:24,71 01:09,80

9. 1989 05:08,26  544AUT

ASKÖ Schwimmklub TraunHofer, Thomas
00:32,16 01:10,27 02:30,62 04:02,63 05:17,18

00:38,11 01:20,35 01:32,01 01:14,55

10. 1990 05:17,18  500AUT

Union McDonald's ADM LinzHaslinger, Mathias
00:35,12 01:16,85 02:40,50 04:14,08 05:26,99

00:41,73 01:23,65 01:33,58 01:12,91

11. 1991 05:26,99  456AUT

Union McDonald's ADM LinzWagner, Manuel
00:36,05 01:18,50 02:45,69 04:14,88 05:28,77

00:42,45 01:27,19 01:29,19 01:13,89

12. 1990 05:28,77  449AUT

ASKÖ Schwimmklub TraunNemeth, Peter
00:39,25 01:22,96 02:48,79 04:28,96 05:47,08

00:43,71 01:25,83 01:40,17 01:18,12

13. 1993 05:47,08  381AUT
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Fortsetzung Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich - offen 19:18 Uhr

Protokoll 28.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

ASKÖ Schwimmklub TraunMairinger, Martin
00:43,04 01:35,83 03:09,04 04:55,86 06:20,47

00:52,79 01:33,21 01:46,82 01:24,61

14. 1994 06:20,47  289AUT

----
ASKÖ Schwimmclub SteyrLöbl, Constantin

00:36,83 01:20,80 02:38,74 04:10,92 05:20,65
00:43,97 01:17,94 01:32,18 01:09,73

1991 (05:20,65)
Schmetterlinganschlag mit einer Hand19:08 Uhr

dq.AUT

----
ASKÖ Schwimmclub SteyrSchaufler, Marcel 1989

Abgemeldet.
n.a. StartAUT
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Protokoll 29.01.2005, 2. Abschnitt

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005
MSCEM Austria

Linz/Auhofbad, Julius Raabstraße 10, 4040 Linz
5 Bahnen, Wasser 27 Grad, elektr. Zeitnehmung
durchgeführt von UNION McDonald's ADM Linz
im Auftrag des OÖ Landesschwimmverbandes

Leiter der Veranstaltung Norbert Brendl ADM Linz

Wettkampfgericht:

Schiedsrichter 1 Julius Moder ASLinz

Schiedsrichter 2 Norbert Riffert OÖLSV

Schwimmrichter Herbert Schurm OÖLSV

Starter Hans-Jörg Gramlinger ADM Linz

Sprecher Norbert Brendl ADM Linz

Zeitnehmer 1 Norbert Ulbrich ASEnns

Zeitnehmer 2 Harald Schaufler SCSteyr

Zeitnehmer 3 Manfred Mairinger ASC Traun

Zeitnehmer 4 Katja Königshofer WelserTV

Zeitnehmer 5 Hermann Abel SCSteyr

Zielrichter 1 Christian Affenzeller LAG Sport

Zielrichter 2 Erwin Knappich ADM Linz

Wendenrichter 1 Monika Koll SKVöEST

Wendenrichter 2 Willi Mitterbuchner SKVöEST

Wendenrichter 3 Walter Hofer ASC Traun

Protokoll Martin Heger MSECM Austria

elektr. Zeitnehmung Eugen Dolzer OÖLSV



12:28 Uhr

Protokoll 29.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich

offen
SC Volksbank BraunauStanila, Olivia1. 1987 00:28,72  593AUT

Union McDonald's ADM LinzSperrer, Sarah2. 1992 00:29,38  554AUT

ASV EnnsFurthofer, Tamara3. 1990 00:29,63  540AUT

Welser Turnverein 1862Kloiber, Laura4. 1990 00:29,64  539AUT

Union McDonald's ADM LinzHaslinger, Christina5. 1988 00:30,27  506AUT

1. LSK heindlFleissner, Tamara6. 1988 00:31,08  468AUT

Welser Turnverein 1862Kroiß, Christiane7. 1989 00:31,18  463AUT

Linz AG SportFrühmann, Raphaela8. 1991 00:31,34  456AUT

ASV LinzPfleger, Carmen9. 1988 00:32,19  421AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrBuchner, Christina10. 1988 00:32,21  420AUT

Linz AG SportKönigstorfer, Isabella11. 1986 00:32,38  414AUT

Linz AG SportSchobesberger, Laura12. 1991 00:32,52  408AUT

Welser Turnverein 1862Attenberger, Lisa13. 1994 00:32,62  404AUT

Linz AG SportAffenzeller, Julia14. 1992 00:32,87  395AUT

ASV LinzRauöcker, Victoria15. 1990 00:34,73  335AUT

Welser Turnverein 1862Allinger, Katharina16. 1989 00:34,88  331AUT

Welser Turnverein 1862Topf, Elisabeth17. 1992 00:36,04  300AUT

SV GallneukirchenMüller, Eva18. 1990 00:39,52  227AUT
----

1. Welser SKSchulze, Nina 1994 (00:37,89)
Fehlstart09:01 Uhr

dq.AUT

Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich

offen
SK VÖEST SchwimmenKoll, Dominik1. 1984 00:24,02  731AUT

1. Welser SKWipplinger, Stefan2. 1985 00:25,37  620AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrAbel, Thomas3. 1987 00:25,42  617AUT

SK VÖEST SchwimmenRumetshofer, Raphael4. 1983 00:25,63  602AUT

ASV LinzCsebits, Günter5. 1987 00:26,22  562AUT

1. Welser SKRidderbusch, Andreas6. 1985 00:26,23  561AUT

Union McDonald's ADM LinzStieber, Florian7. 1987 00:26,43  549AUT

SV GallneukirchenBabl, Michael8. 1987 00:27,74  474AUT

Linz AG SportBuchgeher, Florian9. 1988 00:27,86  468AUT

ASV LinzSamoilov, Alexei10. 1989 00:28,03  460AUT
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Fortsetzung Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich - offen 12:28 Uhr

Protokoll 29.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

ASV EnnsMaureder, Jürgen11. 1992 00:28,19  452AUT

ASV EnnsTischberger, Oliver12. 1990 00:28,26  449AUT

SV GallneukirchenRittberger, Klemens13. 1990 00:29,51  394AUT

SV GallneukirchenMoser, Simon14. 1989 00:30,20  368AUT

SV GallneukirchenOtt, Michael15. 1990 00:30,24  366AUT

Linz AG SportWartner, Daniel16. 1993 00:30,29  364AUT

1. Welser SKHochhauser, Florian17. 1991 00:30,89  343AUT

ASV EnnsGruber, Philip18. 1991 00:30,98  340AUT

1. Welser SKMayr, Christian19. 1991 00:30,99  340AUT

Welser Turnverein 1862Knoll, Mario20. 1991 00:31,05  338AUT

1. LSK heindlMössler, Michael21. 1993 00:34,03  257AUT

1. Welser SKBarth, Richard22. 1993 00:36,04  216AUT

1. Welser SKGriebaum, Florian23. 1993 00:36,86  202AUT
----

1. Welser SKHoffmann, Mario 1991
Abgemeldet.

n.a. StartAUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrSchaufler, Marcel 1989
Abgemeldet.

n.a. StartAUT

1. Perger Schwimmverein UNIQAHuemer, Matthias 1991
Abgemeldet.

n.a. StartAUT

Wettkampf 5 - 400m Freistil weiblich

offen
ASV EnnsWeber, Yvonne

00:32,77 01:07,24 02:18,16 03:29,00 04:39,08
00:34,47 01:10,92 01:10,84 01:10,08

1. 1986 04:39,08  667AUT

Welser Turnverein 1862Raus, Alexandra
00:31,37 01:06,69 02:18,51 03:30,22 04:39,56

00:35,32 01:11,82 01:11,71 01:09,34

2. 1991 04:39,56  663AUT

SV VöcklabruckSpiessberger, Theresa
00:31,86 01:06,81 02:18,59 03:30,47 04:40,54

00:34,95 01:11,78 01:11,88 01:10,07

3. 1990 04:40,54  656AUT

Linz AG SportPötscher, Lisa
00:33,45 01:08,98 02:20,07 03:32,24 04:43,95

00:35,53 01:11,09 01:12,17 01:11,71

4. 1987 04:43,95  633AUT

SC Volksbank BraunauStanila, Olivia
00:31,87 01:06,78 02:18,70 03:32,10 04:45,40

00:34,91 01:11,92 01:13,40 01:13,30

5. 1987 04:45,40  623AUT

ASV LinzSingewald, Tamara
00:31,39 01:06,28 02:21,28 03:37,89 04:54,38

00:34,89 01:15,00 01:16,61 01:16,49

6. 1992 04:54,38  568AUT

Data processed by Visual WEK 2004, Version 5.3 - http://www.ec-munich.com Seite 5



Fortsetzung Wettkampf 5 - 400m Freistil weiblich - offen 12:28 Uhr

Protokoll 29.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

1. LSK heindlFleissner, Tamara
00:35,55 01:13,90 02:32,46 03:50,38 05:06,47

00:38,35 01:18,56 01:17,92 01:16,09

7. 1988 05:06,47  503AUT

Union McDonald's ADM LinzHerr, Carmen
00:33,48 01:11,29 02:29,68 03:49,31 05:07,51

00:37,81 01:18,39 01:19,63 01:18,20

8. 1992 05:07,51  498AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrTempelmayr, Renate
00:34,83 01:13,22 02:31,99 03:50,58 05:07,75

00:38,39 01:18,77 01:18,59 01:17,17

9. 1989 05:07,75  497AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrRupp, Melanie
00:33,81 01:12,57 02:32,42 03:52,01 05:10,67

00:38,76 01:19,85 01:19,59 01:18,66

10. 1991 05:10,67  483AUT

Linz AG SportSchrefler, Verena
00:35,02 01:13,85 02:34,13 03:54,73 05:13,69

00:38,83 01:20,28 01:20,60 01:18,96

11. 1991 05:13,69  469AUT

Welser Turnverein 1862Heftberger, Eva Maria
00:34,63 01:13,44 02:35,17 03:57,90 05:19,15

00:38,81 01:21,73 01:22,73 01:21,25

12. 1991 05:19,15  446AUT

Welser Turnverein 1862Wasner, Doris
00:35,51 01:14,53 02:36,28 03:59,38 05:20,75

00:39,02 01:21,75 01:23,10 01:21,37

13. 1993 05:20,75  439AUT

Welser Turnverein 1862Hoffmayr, Renate
00:35,94 01:16,84 02:41,04 04:03,70 05:23,76

00:40,90 01:24,20 01:22,66 01:20,06

14. 1992 05:23,76  427AUT

1. LSK heindlSulzbacher, Lena
00:35,43 01:15,25 02:38,33 04:03,98 05:27,95

00:39,82 01:23,08 01:25,65 01:23,97

15. 1991 05:27,95  411AUT

Union McDonald's ADM LinzKubinger, Ines
00:34,83 01:15,61 02:43,16 04:15,48 05:41,43

00:40,78 01:27,55 01:32,32 01:25,95

16. 1990 05:41,43  364AUT

Union McDonald's ADM LinzBlum, Marina
00:38,83 01:22,21 02:49,13 04:16,58 05:42,09

00:43,38 01:26,92 01:27,45 01:25,51

17. 1994 05:42,09  362AUT

Welser Turnverein 1862Allinger, Stefanie
00:38,79 01:21,89 02:51,97 04:22,83 05:48,54

00:43,10 01:30,08 01:30,86 01:25,71

18. 1992 05:48,54  342AUT

1. Perger Schwimmverein UNIQAFriesenecker, Sarah
00:38,19 01:23,39 02:54,50 04:26,55 05:57,02

00:45,20 01:31,11 01:32,05 01:30,47

19. 1993 05:57,02  318AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrWinkler, Anna
00:39,35 01:25,64 03:00,46 06:13,82

00:46,29 01:34,82

20. 1992 06:13,82  277AUT

Union McDonald's ADM LinzEisner, Julia
00:42,19 01:30,35 03:06,80 04:42,35 06:18,68

00:48,16 01:36,45 01:35,55 01:36,33

21. 1995 06:18,68  267AUT
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Fortsetzung Wettkampf 5 - 400m Freistil weiblich - offen 12:28 Uhr

Protokoll 29.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

1. Welser SKPurrer, Julia
00:41,89 01:30,32 03:10,60 04:50,25 06:23,28

00:48,43 01:40,28 01:39,65 01:33,03

22. 1994 06:23,28  257AUT

Union McDonald's ADM LinzBlum, Gina
00:43,78 01:33,14 03:11,45 04:52,75 06:33,13

00:49,36 01:38,31 01:41,30 01:40,38

23. 1996 06:33,13  238AUT

----
Union McDonald's ADM LinzObermüller, Tanja 1991

Abgemeldet.
n.a. StartAUT

Welser Turnverein 1862Zeilberger, Mira 1993
Abgemeldet.

n.a. StartAUT

Wettkampf 6 - 400m Freistil männlich

offen
SK VÖEST SchwimmenKoll, Dominik

00:28,58 00:58,82 01:58,32 02:56,77 03:57,06
00:30,24 00:59,50 00:58,45 01:00,29

1. 1984 03:57,06  805AUT

1. Perger Schwimmverein UNIQABrandl, David
00:28,28 00:58,68 01:59,96 03:01,03 04:02,09

00:30,40 01:01,28 01:01,07 01:01,06

2. 1987 04:02,09  756AUT

SV VöcklabruckDür, Dominik
00:29,00 01:00,09 02:02,02 03:03,28 04:04,52

00:31,09 01:01,93 01:01,26 01:01,24

3. 1986 04:04,52  734AUT

ASKÖ Schwimmklub TraunMairinger, Wolfgang
00:28,85 00:59,99 02:02,04 03:04,32 04:06,01

00:31,14 01:02,05 01:02,28 01:01,69

4. 1988 04:06,01  720AUT

Welser Turnverein 1862Riffert, Thomas
00:29,49 01:01,00 02:04,68 03:09,62 04:14,25

00:31,51 01:03,68 01:04,94 01:04,63

5. 1984 04:14,25  653AUT

ASV EnnsDolzer, Alexander
00:29,10 01:00,87 02:08,76 03:15,61 04:22,06

00:31,77 01:07,89 01:06,85 01:06,45

6. 1989 04:22,06  596AUT

Union McDonald's ADM LinzHaslinger, Mathias
00:31,54 01:06,81 02:17,27 03:28,87 04:38,11

00:35,27 01:10,46 01:11,60 01:09,24

7. 1991 04:38,11  499AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrLöbl, Constantin
00:32,11 01:07,90 02:20,76 03:30,98 04:39,53

00:35,79 01:12,86 01:10,22 01:08,55

8. 1991 04:39,53  491AUT

ASV EnnsMaureder, Jürgen
00:32,21 01:06,52 02:18,25 03:29,57 04:39,64

00:34,31 01:11,73 01:11,32 01:10,07

9. 1992 04:39,64  490AUT

Union McDonald's ADM LinzWagner, Angelo
00:32,64 01:09,17 02:21,74 03:32,86 04:40,58

00:36,53 01:12,57 01:11,12 01:07,72

10. 1991 04:40,58  485AUT
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Fortsetzung Wettkampf 6 - 400m Freistil männlich - offen 12:28 Uhr

Protokoll 29.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

ASKÖ Schwimmklub TraunHofer, Thomas
00:31,38 01:06,32 02:18,98 03:32,33 04:41,16

00:34,94 01:12,66 01:13,35 01:08,83

11. 1990 04:41,16  482AUT

ASV LinzGeiger, Wolfgang
00:31,64 01:07,04 02:19,00 03:31,04 04:43,01

00:35,40 01:11,96 01:12,04 01:11,97

12. 1988 04:43,01  473AUT

1. LSK heindlSulzbacher, Gregor
00:31,37 01:05,75 02:17,58 03:31,11 04:43,68

00:34,38 01:11,83 01:13,53 01:12,57

13. 1987 04:43,68  470AUT

ASV EnnsTischberger, Oliver
00:32,18 01:07,21 02:21,52 03:34,75 04:48,19

00:35,03 01:14,31 01:13,23 01:13,44

14. 1990 04:48,19  448AUT

ASV LinzExl, Alexander
00:33,05 01:09,93 02:27,15 03:44,63 05:00,49

00:36,88 01:17,22 01:17,48 01:15,86

15. 1990 05:00,49  395AUT

ASKÖ Schwimmklub TraunNemeth, Peter
00:34,28 01:12,84 02:32,82 03:52,06 05:10,20

00:38,56 01:19,98 01:19,24 01:18,14

16. 1993 05:10,20  359AUT

ASV EnnsGruber, Philip
00:33,97 01:13,21 02:33,84 03:53,93 05:10,91

00:39,24 01:20,63 01:20,09 01:16,98

17. 1991 05:10,91  357AUT

Union McDonald's ADM LinzMissbichler, Thomas
00:35,70 01:14,67 02:35,18 03:57,38 05:16,64

00:38,97 01:20,51 01:22,20 01:19,26

18. 1992 05:16,64  338AUT

1. Welser SKHochhauser, Florian
00:32,48 01:12,45 02:35,27 03:58,45 05:16,91

00:39,97 01:22,82 01:23,18 01:18,46

19. 1991 05:16,91  337AUT

Welser Turnverein 1862Jaksche, Philipp
00:34,72 01:15,37 02:40,50 04:05,40 05:25,26

00:40,65 01:25,13 01:24,90 01:19,86

20. 1993 05:25,26  311AUT

Union McDonald's ADM LinzKnappich, Thomas
00:37,05 01:18,74 02:45,62 04:14,25 05:38,30

00:41,69 01:26,88 01:28,63 01:24,05

21. 1992 05:38,30  277AUT

Union McDonald's ADM LinzSchürz, Christoph
00:39,87 01:25,03 02:58,34 04:32,85 06:01,73

00:45,16 01:33,31 01:34,51 01:28,88

22. 1993 06:01,73  226AUT

1. Welser SKBarth, Richard
00:39,80 01:27,34 03:07,61 04:49,98 06:31,33

00:47,54 01:40,27 01:42,37 01:41,35

23. 1993 06:31,33  179AUT

----
Welser Turnverein 1862Gusenbauer, Andreas 1992

Abgemeldet.
n.a. StartAUT

1. Welser SKHoffmann, Mario 1991
Abgemeldet.

n.a. StartAUT
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Fortsetzung Wettkampf 6 - 400m Freistil männlich - offen 12:28 Uhr

Protokoll 29.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

ASKÖ Schwimmclub SteyrSchaufler, Marcel 1989
Abgemeldet.

n.a. StartAUT

SK VÖEST SchwimmenKoch, Patrick 1991
Abgemeldet.

n.a. StartAUT

Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich

offen
ASV LinzKronlachner, Angelika

00:38,57 01:20,02
00:41,45

1. 1989 01:20,02  574AUT

Union McDonald's ADM LinzKnappich, Kathrin
00:38,50 01:20,04

00:41,54

2. 1988 01:20,04  574AUT

1. Perger Schwimmverein UNIQABuchberger, Martina
00:39,90 01:21,54

00:41,64

3. 1987 01:21,54  543AUT

SV VöcklabruckSchiller, Jaqueline
00:39,41 01:21,91

00:42,50

4. 1992 01:21,91  535AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrBrunthaler, Kristina
00:39,94 01:24,20

00:44,26

5. 1985 01:24,20  493AUT

Union McDonald's ADM LinzKarbiner, Melanie
00:39,31 01:24,54

00:45,23

6. 1987 01:24,54  487AUT

Linz AG SportKönigstorfer, Isabella
00:41,72 01:26,83

00:45,11

7. 1986 01:26,83  449AUT

ASV LinzPalan, Sabrina
00:40,91 01:27,26

00:46,35

8. 1991 01:27,26  443AUT

Welser Turnverein 1862Strigl, Christina
00:42,43 01:27,31

00:44,88

9. 1993 01:27,31  442AUT

ASKÖ Schwimmclub SteyrForster, Jaqueline
00:42,40 01:27,87

00:45,47

10. 1992 01:27,87  433AUT

Union McDonald's ADM LinzKaplan, Zeckie
00:44,13 01:29,69

00:45,56

11. 1991 01:29,69  408AUT

SV VöcklabruckSchiller, Stefanie
00:43,68 01:33,04

00:49,36

12. 1989 01:33,04  365AUT
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Fortsetzung Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich - offen 12:28 Uhr

Protokoll 29.01.2005

MSECM Austria

Oberösterreichische Hallenlandesmeisterschaften 2005

1. Perger Schwimmverein UNIQADiwold, Theresa
00:44,29 01:33,97

00:49,68

13. 1993 01:33,97  354AUT

Welser Turnverein 1862Attenberger, Lisa
00:46,52 01:35,75

00:49,23

14. 1994 01:35,75  335AUT

Welser Turnverein 1862Straub, Nina
00:48,21 01:41,30

00:53,09

15. 1993 01:41,30  283AUT

SV GallneukirchenMüller, Eva
00:49,58 01:44,12

00:54,54

16. 1990 01:44,12  260AUT

Union McDonald's ADM LinzMissbichler, Michaela
00:55,99 01:54,31

00:58,32

17. 1993 01:54,31  197AUT

----
ASV LinzYaman, Lara

00:39,26 01:26,26
